
Мичуринский 

районный Совет народных депутатов 

Тамбовской области 

(шестой созыв – сорок второе заседание) 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

03 марта 2021                              г. Мичуринск                                             № 209  

 

О внесении изменений в решение Мичуринского районного Совета народных 

депутатов от 26.06.2014 № 92 «Об утверждении Положения о сообщении 

лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными 

служащими органов местного самоуправления  Мичуринского района о 

получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными 

командировками и другими официальными мероприятиями, участие в 

которых связано с исполнением ими служебных (должностных) 

обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении 

средств, вырученных от его реализации» (с изменениями от 11.12.2015 № 

226, от 20.05.2016 № 258) 

 

Рассмотрев проект решения Мичуринского районного Совета 

народных депутатов «О внесении изменений в решение Мичуринского 

районного Совета народных депутатов от 26.06.2014 № 92 «Об утверждении 

Положения о сообщении лицами, замещающими муниципальные должности, 

муниципальными служащими органов местного самоуправления  

Мичуринского района о получении подарка в связи с протокольными 

мероприятиями, служебными командировками и другими официальными 

мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных 

(должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и 

зачислении средств, вырученных от его реализации» (с изменениями от 

11.12.2015 № 226, от 20.05.2016 № 258)», внесенный председателем 

Мичуринского районного Совета народных депутатов, в целях приведения в 

соответствие с действующим законодательством, учитывая заключение 

постоянной мандатной комиссии по вопросам депутатской этики, местного 

самоуправления, организации контроля и противодействию коррупции, 

Мичуринский районный Совет народных депутатов решил: 

1. Внести в решение Мичуринского районного Совета народных 

депутатов от 26.06.2014 № 92 «Об утверждении Положения о сообщении 

лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными 

служащими органов местного самоуправления  Мичуринского района о 

получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными 

командировками и другими официальными мероприятиями, участие в 

которых связано с исполнением ими служебных (должностных) 

обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении 



2 
 

средств, вырученных от его реализации» (с изменениями от 11.12.2015 № 

226, от 20.05.2016 № 258) (далее – решение)  следующие изменения: 

1) в наименовании решения слова «муниципальными служащими 

органов местного самоуправления» заменить словами «должности 

муниципальной службы в органах местного самоуправления»; 

2) в преамбуле решения слова «муниципальными служащими органов 

местного самоуправления» заменить словами «должности муниципальной 

службы в органах местного самоуправления»; 

3) в части 1 решения слова «муниципальными служащими органов 

местного самоуправления» заменить словами «должности муниципальной 

службы в органах местного самоуправления»; 

4) в Положении о сообщении лицами, замещающими муниципальные 

должности, муниципальными служащими органов местного самоуправления 

Мичуринского района о получении подарка в связи с протокольными 

мероприятиями, служебными командировками и другими официальными 

мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных 

(должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и 

зачислении средств, вырученных от его реализации (далее – положение): 

а) в наименовании положения слова «муниципальными служащими 

органов местного самоуправления» заменить словами «должности 

муниципальной службы в органах местного самоуправления»; 

б) в пункте 1 слова «муниципальными служащими органов местного 

самоуправления Мичуринского района» заменить словами «должности 

муниципальной службы в органах местного самоуправления Мичуринского 

района (далее – лица, замещающие муниципальные должности, 

муниципальные служащие)»; 

в) первое предложение пункта 5 дополнить словами «(далее - 

уполномоченное структурное подразделение органа местного 

самоуправления Мичуринского района)»; 

г) в пункте 16 слова «Типового положения» заменить словом 

«Положения» 

д) в приложении к положению слова «муниципальными служащими 

органов местного самоуправления» заменить словами «должности 

муниципальной службы в органах местного самоуправления». 

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «РИА 

«ТОП68», расположенном в сети Интернет на доменном имени www.top68.ru 

(свидетельство ЭЛ № ФС77-74008 от 29.10.2018, зарегистрировано 

Федеральной службой по надзору в сфере связи, информационных 

технологий и массовых коммуникаций) и газете «Наше слово». 

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную мандатную комиссию по вопросам депутатской этики, местного 

самоуправления, организации контроля и противодействию коррупции 



3 
 

Мичуринского районного Совета народных депутатов (председатель 

комиссии  С.С. Трушин). 

 

 

Председатель Мичуринского     Глава 

районного Совета народных депутатов   Мичуринского района 

 

             А.К.Сухов    Г.Н. Шеманаева 
 


